光    市    記    者    発    表    資    料

件    名

内    容

　　　　　市では、市内で大規模災害等が発生した場合に備え、し尿等の収集運搬の協力に

　　　　関する協定を、市内民間事業者と締結することとしました。

   １　日　時

   ２　場　所

　 ３　協定名

　　　　　災害時におけるし尿等の収集運搬の協力に関する協定

　　　　　市からの要請に応じて下記３点を実施する

　　　　　・避難所に設置された仮設トイレのし尿等の収集運搬

　　　　　・光市が依頼した被災家屋に設置された便槽内のし尿等の収集運搬

　　　　　・その他、災害により処理不能となったし尿等の収集運搬

　　　　　光市長　市　川　　　熙

　　　　　光環境整備株式会社　    代表取締役社長 石　田　達　矢  様

　　　　　熊谷興業株式会社        代表取締役       熊　谷　朝　和　様

　　　　　有限会社大和清掃興業　       代表取締役 友　利　サカヨ　様

問 合 せ

担当課 防災危機管理課　防災危機管理係

担当者 佐野　淳也、畠堀　華帆    電  話　0833-72-1403

　 ４　協定内容

　 ５　主な出席者（調印締結者）

令和2年11月12日

災害時におけるし尿等の収集運搬の協力に関する協定の調印式
について

　　　　　つきましては、協定書の調印式を下記のとおり開催します。

　　　　　令和２年１１月１９日（木）　１４時　～

　　　　　光市役所　３階　第５会議室

記